
 1 

                               
            РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

AПЕЛАЦИОНО ЈАВНО ТУЖИЛАШТВО 

                           А. бр. 259/22 

                       28.03.2023. године                                    

                             Н И Ш 

 

 

На основу чланa 117. став 2. Закона о јавном тужилаштву („Службени гласник РС“ 

број 116/2008, 104/2009, 101/2010, 78/2011 - др. закон, 101/2011, 38/2012 – одлука УС, 

121/2012, 101/2013, 111/2014 – одлука УС, 117/2014, 106/2015 и 63/2016 – одлука УС), 

члана 46. и 170. став 2. Закона о државним службеницима („Службени гласник РС“, број 

79/2005, 81/2005 - испр., 83/2005 - испр., 64/2007, 67/2007 - испр., 116/2008, 104/2009, 

99/2014, 94/2017, 95/2018 и 157/2020), члана 1. и 4. Уредбе о разврставању радних места и 

мерилима за опис радних места државних службеника („Службени гласник РС“ број 

117/2005, 108/2008, 109/2009, 95/2010, 117/2012, 84/2014, 132/2014, 28/2015, 102/2015, 

113/2015, 16/2018, 2/2019, 4/2019, 26/2019, 42/2019 и 56/2021), члана 1. и 3. Уредбе о 

разврставању радних места намештеника („Службени гласник РС“ број 5/2006 и 30/2006), 

члана 35. Уредбе о одређивању компетенција за рад државних службеника („Службени 

гласник РС“ број 9/2022), и Правилника о посебним компетенцијама за рад у судовима, 

тужилаштвима и државном правобранилаштву, Вршилац функције Апелационог јавног 

тужиоца у Нишу, доноси 

     

 

 

    ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊЕМ УРЕЂЕЊУ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ  

РАДНИХ МЕСТА У АПЕЛАЦИОНОМ ЈАВНОМ ТУЖИЛАШТВУ 

У НИШУ  А. број 259/22 од 31.10.2022. године   

 

 

ЧЛАН 1. 

 

 

Мења се Правилник о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у 

Апелационом јавном тужилаштву у Нишу А. број 259/22 од 31.10.2022. године, у даљем 

тексту „Правилник“.  

 

 

ЧЛАН 2. 

 

 

 Мења се члан 13. Правилника и гласи:   

 

 „За обављање послова из делокруга Апелационог јавног тужилаштва систематизује 

се 15 радних места са 18 запослених“. 

 

 



 2 

           ЧЛАН 3. 

 

 У члану 14. Правилника после радног места „1. СЕКРЕТАР ТУЖИЛАШТВА“ додаје 

се ново радно место „1а. ТУЖИЛАЧКИ САРАДНИК“ и гласи:   

 

 „1а. ТУЖИЛАЧКИ САРАДНИК 

 

 Опис послова: Помаже јавном тужиоцу и заменику јавног тужиоца у раду, прати 

судску праксу, израђује тужилачке акте, узима на записник кривичне пријаве, поднеске и 

изјаве грађана, самостално предузима процесне радње, врши под надзором и упутствима 

јавног тужиоца, односно заменика јавног тужиоца, послове предвиђене законом и другим 

прописима, обавља и друге послове по налогу Апелационог јавног тужиоца. 

 

 Услови: Стечено високо образовање из научне области правне науке на основним 

академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 

специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, 

односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким 

студијама на факултету, положен правосудни испит, и потребне компетенције за ово радно 

место. 

 

 Звање:   Саветник  

  

Број извршилаца: 1“. 

  

           ЧЛАН 4. 

 

У члану 15. Правилника радно место „3. ШЕФ  ПИСАРНИЦЕ“ мења се и гласи: 

 

 „3. УПРАВИТЕЉ ПИСАРНИЦЕ:   

 

Опис послова: Руководи и одговоран је за правилан, ефикасан и ажуран рад 

писарнице, врши пријем поште и поднесака и распоред предмета према врстама уписника, 

стара се о благовременом достављању предмета на даљи рад, води евиденцију стања 

ажурности заменика јавног тужиоца и саветника у јавном тужилаштву који врше обраду 

предмета, припрема предмете за изручење централном архиву, прати уништење архивске 

грађе у централном архиву, издаје архивиране предмете на захтев овлашћених лица и води 

евиденцију о томе, води евиденцију о оствареним резултатима рада, присуства на послу, 

годишњим одморима запослених у писарници и доставља те податке лицу задуженом за 

персоналне послове, сачињава месечне, периодичне и годишње извештаје о раду заменика 

јавног тужиоца по материјама из које врши обраду предмета, даје обавештење странкама о 

кретању предмета, координира и контролише рад запослених у писарници, обавља и друге 

послове по налогу Апелационог јавног тужиоца и секретара тужилаштва. 

 

 Услови: Стечено високо образовање из научне области правне науке на основним 

академским студијама у обиму од 180 ЕСПБ бодова, основним струковним студијама, 

односно на студијама у трајању до три године, VI-1 степен стручне спреме,  најмање три 

године радног искуства у струци, положен државни стручни испит и потребне 

компетенције за ово радно место. 

 

 Звање: Сарадник 

 

 Број извршилаца: 1“. 



 3 

 

 

 

ЧЛАН 5. 

 

Остале одредбе Правилника о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места 

у Апелационом јавном тужилаштву у Нишу, А. број 259/22  од 31.10.2022. године, остају 

непромењене.  

 

ЧЛАН 6. 

 

 

Овај Правилник о изменама и допунама Правилника о унутрашњем уређењу и 

ситематизацији радних места у Апелационом јавном тужилаштву у Нишу,  ступа на снагу 

по добијеној сагласности од Министра правде, осмог дана од дана истицања на огласној 

табли Апелационог јавног тужилаштва у Нишу.  

 

 

 

            ВФ АПЕЛАЦИОНОГ ЈАВНОГ ТУЖИОЦА 

       Небојша Тасић 

 

 

 

 

 

 

 

 


